
  

1 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

N. 26 del 09.06.2022 

 
Oggetto: Donazione da parte della Ditta Magazzini GABRIELLI società soggetta a Direzione e 
coordinamento di F.G. Holding S.p.A. - Accettazione e destinazione benefici. 

 

 

Il giorno 9 del mese di giugno dell’anno 2022 alle ore 21.08 in videoconferenza tramite l’utilizzo della 
piattaforma meet si è riunito in seduta d’urgenza il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Ascoli Piceno, 
regolarmente convocato; 

Sono Presenti: 

Presidente      Cristiana Biancucci 

Vicepresidente      Angelini Adriano 

Consiglieri       Boni Mariavirginia 

       Borraccini Loredana 

Ispettrice II.VV.     Fioravanti Marina 

Consigliere Giovani     Tarli Mauro 

 

 

 

Presiede la Presidente Cristiana Biancucci 

Assiste la Segretaria Cons. Loredana Borraccini 

La deliberazione del Consiglio Direttivo in oggetto è approvata all'unanimità dei presenti. 

 



  

2 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

. Visto: 

 il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell'Associazione italiana della 
Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell'articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183.” e ss.mm.ii; 

 il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 il Regolamento per l’accettazione delle donazioni dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – 

Organizzazione di Volontariato; 

Considerato che il predetto Regolamento fornisce le linee operative omogenee e trasparenti, nel 
rispetto della normativa vigente in materia, disciplina il procedimento di accettazione di donazioni di 
beni mobili, anche registrati, di beni immobili, di somme di denaro, di realizzazione di opere, beni o 
servizi disposti da soggetti terzi in favore e a beneficio dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Preso atto: 

 che con nota 3 maggio 2022 ad oggetto “Concorso a Premi “ENERGIA VINCENTE” promosso 
da SELEX Gruppo Commerciale S.p.A. - con sede legale in Via C. Colombo, 51 – Trezzano 
S/Naviglio (MI) – Part. IVA e Cod. Fiscale 04218940155 in associazione con Magazzini 
GABRIELLI società soggetta a Direzione e coordinamento di F.G. Holding S.p.A. con sede in 
Contrada Monticelli - 63100 Ascoli Piceno (AP), partita IVA 00103300448 –devoluzione premi 
non richiesti e/o non assegnati ai sensi D.P.R. 430/2001” liberamente offerti al Comitato CRI di 
Ascoli Piceno, dalla Ditta Magazzini GABRIELLI società soggetta a Direzione e coordinamento 
di F.G. Holding S.p.A. (donante) per un importo pari a € 27.460,00 IVA inclusa; costituiti da 200 
gift card del valore di 100€ cad;- 148 gift card del valore di 50€ cad -1 gift card del valore di 60€ 
da utilizzare presso i punti vendita OASI, TIGRE, TIGRE AMICO del Gruppo Gabrielli; 

 
 

 che trattasi di una donazione aderente e rispettosa dell’etica e dei Principi ed idonea a promuovere 
positivamente l’immagine dell’Associazione; 
 

Dopo breve dibattito riportato nel verbale della seduta di Comitato del 9.6.2022; 

 

 



  

3 
 

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Ascoli Piceno 

ODV 
 

DELIBERA 

1) di accettare la donazione dalla Ditta Magazzini GABRIELLI società soggetta a Direzione e 
coordinamento di F.G. Holding S.p.A. (donante) per un importo pari a € 27.460,00 IVA inclusa; 
costituiti da 200 gift card del valore di 100€ cad;- 148 gift card del valore di 50€ cad -1 gift card del 
valore di 60€ ;da utilizzare presso i punti vendita OASI, TIGRE, TIGRE AMICO del Gruppo 
Gabrielli e di  

2) di destinare detta donazione come segue: 

 quanto a €.15.000,00 a favore degli ISC (Istituti Scolastici Comprensivi) per le esigenze 
degli alunni bisognosi; 

 la parte rimanente, per esigenze della comunità del comprensorio di questo Comitato 
(Acquasanta T., Arquata, Ascoli Piceno, Castel di Lama, Castorano, Colli del Tronto) 
che si trovino in condizioni di vulnerabilità, difficoltà e che rientrino nelle forniture 
acquisibili con i gift card;  

3) di provvedere a quanto previsto dal Regolamento sulla trasparenza e controllo e tutto ciò 
che riguarda la privacy e la rendicontazione sia prevista dal Codice del Terzo Settore, sia per 
quanto attiene le procedure del gestionale Gaia “criperlepersone”; 

4) di trasmettere alla Ditta Donante, copia del presente atto e la rendicontazione conclusiva 
della donazione; 

 

       Il segretario Verbalizzante      ……l Presidente 

 Loredana Borraccini      Cristiana Biancucci 


